

Łódź, dnia 11 maja 2015 roku

Jan Mędrzak  
Radny Rady Miejskiej w Łodzi

**Szanowna Pani  
Hanna Zdanowska  
Prezydent Miasta Łodzi**

*Szanowny Pani Prezydent*

## INTERPELACJA

Zwracam się z uprzejmą prośbą o ponowne rozpatrzenie sprawy Pana [REDAKTED]  
[REDAKTED] tj. umorzenie należności w trybie indywidualnej decyzji Prezydenta Miasta.  
Załączam moją poprzednią interpelację z 3.04.2015 r i odpowiedź Pana Prezydenta Ireneusza Jabłońskiego z 22.04.2015 r.  
Wprawdzie nie zaistniały nowe okoliczności jak uzasadnia odmowną decyzję Pan Prezydent, ale moim zdaniem stan zdrowia ww. wyczerpuje powody, dla których można taką decyzję podjąć.  
Ponadto Pan Prezydent nie odnosi się do mojej sugestii dotyczącej zmian w przepisach taryfowych, które mogłyby uwzględniać podobne przypadki.  
Pożądanym byłoby zobowiązanie ZDiT-u do podjęcia prac zmierzających do znalezienia rozwiązania i zmiany przepisów.

2  
*Jan Mędrzak*

Łódź, 3 kwietnia 2015 roku.

Jan Mędrzak  
Radny Rady Miejskiej w Łodzi

**Sz. P. Hanna Zdanowska**  
**Prezydent Miasta Łodzi**

## **INTERPELACJA**

Zwracam się do Pani Prezydent z prośbą o indywidualne rozpatrzenie sprawy dotyczącej Pana [REDAKTOWANE], któremu zostały nałożone kary za przejazdy bez ważnego biletu środkami komunikacji miejskiej. Jest to osoba niepełnosprawna fizycznie i umysłowo, będąca pod opieką [REDAKTOWANE]. Przedstawicielki Stowarzyszenia w dniu dzisiejszym, tj. 3 kwietnia, przedstawiły mi sprawę i dokumenty potwierdzające upośledzenie pana [REDAKTOWANE], które w załączeniu przesyłam. Złożyły również podanie o odstąpienie od egzekucji nałożonych kar do ZDiT, jednak uzyskały odpowiedź odmowną (kopia pisma w załączeniu) ponieważ pan [REDAKTOWANE] ma stwierdzoną niepełnosprawność w stopniu umiarkowanym oraz przyznaną rentę socjalną, co uprawnia go jedynie do korzystania z biletów ulgowych. Proszę jednak o indywidualne potraktowanie tej sprawy, umorzenie kar i wstrzymanie czynności egzekucyjnych, ponieważ ww. obciążenia przerastają możliwości finansowe pana [REDAKTOWANE], a jego ułomność umysłowa będzie powodem stale zwiększających się kosztów z tytułu nowych kar i pogarszającego się przez to stanu zdrowia. Sugeruję również, że może powinno się wprowadzić pewne zmiany w Uchwale XXXI/551/12, regulującej przepisy taryfowe, obowiązujące w lokalnym transporcie zbiorowym miasta Łodzi, tak, by w podobnych przypadkach osoby niesamodzielne nie były narażone na procedurę komorniczą i związane z tym traumatyczne przeżycia.

Załączniki:

1. Kopia podanie [REDAKTOWANE] o anulowanie kar do ZDiT oraz odpowiedź ZDiT w tej sprawie
2. Kopie dokumentów potwierdzających niepełnosprawność pana [REDAKTOWANE]

*Jan Mędrzak*



ZDiT-DO.0511.160.2015

Łódź, dnia 22 kwietnia 2015 r.

Pan  
Jan Mędrzak  
Radny  
Rady Miejskiej w Łodzi

*Stanisław Kallie*

Wiceprezydent Miasta Łodzi

ul. Piotrkowska 104  
90-926 Łódź  
tel.: +48 42 638 41 08  
fax: +48 42 638 42 14  
e-mail: i.jablonski@uml.lodz.pl  
www.uml.lodz.pl

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego złożoną w okresie międzysesyjnym w dniu 9 kwietnia 2015 r., dotyczącą indywidualnego rozpatrzenia sprawy umorzenia kary nałożonej na Pana [REDAKTOWANO] za jazdę bez ważnego biletu uprzejmie informuję, że Pan [REDAKTOWANO] złożył w dniu 10 października 2014 r. do Zarząd Dróg i Transportu wniosek o umorzenie zadłużenia wobec MPK-Łódź Sp. z o.o. Działając zgodnie z uchwałą Nr XCIX/2031/14 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 12 listopada 2014 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Miastu Łodzi lub jego jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu uprawnionego do udzielania tych ulg, po analizie dołączonych przez wnioskodawcę dokumentów Komisja do Spraw Umorzeń, na posiedzeniu w dniu 12 stycznia 2015 r. stwierdziła, iż nie istnieją przesłanki do umorzenia opłat dodatkowych za przejazd bez ważnego biletu komunikacją lokalnego transportu zbiorowego w Łodzi (Nr 160546, 164396, 260671, 307304, 347454, 355220, 379380, 395321, 405573, 557555).

Przedstawione przez [REDAKTOWANO] przy [REDAKTOWANO] dokumenty nie wnoszą dodatkowych faktów mogących mieć wpływ na zmianę ww. stanowiska. W tym przypadku wstrzymanie egzekucji może nastąpić jedynie po podpisaniu ugody o rozłożeniu na raty i zobowiązaniu do całkowitej spłaty. Informacja w tej sprawie została przekazana Panu [REDAKTOWANO] oraz w piśmie z dnia 26 lutego 2015 r. – [REDAKTOWANO]

*Ireneusz Jabłoński*  
Ireneusz JABŁOŃSKI

Do wiadomości:

- 1) Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
- 2) Wydział Organizacyjno-Prawny w Departamencie Obsługi i Administracji UMŁ